2

РЕШЕНИЕ

Думы Георгиевского городского округа Ставропольского края
22 ноября 2017 года

     г. Георгиевск

№ 184-4
О проведении конкурса по отбору кандидатур на должность Главы
Геор​гиевского городского округа Ставропольского края

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Ставропольского края от 2 марта 2005 г. № 12-кз «О ме​стном самоуправлении в Ставропольском крае», Уставом Георгиевского город​ского округа Ставропольского края, Положением о порядке проведения кон​курса по отбору кан​дидатур на должность Главы Георгиевского городского округа Ставрополь​ского края, утверждённым решением Думы города Георгиевска от 31 мая 2017 года № 928-76, Дума Георгиевского городского округа Ставропольского края

РЕШИЛА:

1. Назначить проведение конкурса по отбору кандидатур на должность Главы Георгиевского городского округа Ставропольского края на 15 декабря 2017 года в 11-00 по адресу: Ставропольский край, город Георгиевск, площадь Победы, дом 1 (кабинет № 75).
2. Установить, что общее число членов конкурсной комиссии по проведе​нию конкурса по отбору кандидатур на должность Главы Георгиевского город​ского округа Ставропольского края составит 10 человек, в том числе от Думы Георгиевского городского округа Ставропольского края – 5 членов конкурсной комиссии.

3. Назначить от Думы Георгиевского городского округа Ставропольского края 5 членов конкурсной комиссии по проведению конкурса по отбору канди​датур на должность Главы Георгиевского городского округа Ставропольского края согласно приложению 1.

4. Утвердить текст объявления о порядке и условиях проведения конкурса по отбору кандидатур на должность Главы Георгиевского городского округа Ставропольского края, сведениях о дате, времени и месте его проведения со​гласно приложению 2.

5. Направить Губернатору Ставропольского края ходатайство о назначе​нии 5 членов конкурсной комиссии по проведению конкурса по отбору канди​датур на должность Главы Георгиевского городского округа Ставропольского края.

6. Опубликовать объявление о порядке и условиях проведения конкурса по отбору кандидатур на должность Главы Георгиевского городского округа Ставропольского края, сведениях о дате, времени и месте его проведения в газете «Георгиевская округа» не позднее 24 ноября 2017 года.

7. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.
8. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председа​теля Думы Георгиевского городского округа Ставропольского края А.М. Стрельникова.

Председатель Думы Георгиевского

городского округа Ставропольского края

    А.М. Стрельников
Приложение 1

к решению Думы Георгиевского го​родского округа Ставропольского края от 22 ноября 2017 года № 184-4
ЧЛЕНЫ КОНКУРСНОЙ КОМИССИИ

ПО проведению конкурса по отбору кандидатур на должность главы Георгиевского городского округа Ставропольского края
	Курбанов Алексей

Викторович

	заместитель председателя Думы Георгиевского городского округа Ставропольского края;

	Нурбекьян Елена

Степановна
	директор муниципального общеобразовательного учреждения средняя общеобразовательная школа № 3;

	Стрельников Александр

Михайлович

	председатель Думы Георгиевского городского округа Ставропольского края;

	Фенева Лариса

Михайловна

	директор государственного бюджетного профессионального образовательного учреждения «Георгиевский техникум механизации, автоматизации и управления», депутат Думы Георгиевского городского округа Ставропольского края, председатель постоянной комиссии по вопросам социальной сферы Думы Георгиевского городского округа Ставропольского края;

	Филиппова Наталья

Евгеньевна
	исполняющая обязанности заведующего отделом общей и организационно-правовой работы – юрисконсульт Думы Георгиевского городского округа Ставропольского края.

Председатель Думы Георгиевского

городского округа Ставропольского края

    А.М. Стрельников
Приложение 2
к решению Думы Георгиевского го​родского округа Ставропольского края от 22 ноября 2017 года № 184-4
ОБЪЯВЛЕНИЕ

Дума Георгиевского городского округа Ставропольского края объявляет о проведении в Георгиевском городском округе Ставропольского края конкурса по отбору кандидатур на должность Главы Георгиевского городского округа Ставропольского края (далее – Конкурс) 15 декабря 2017 года в 11-00 часов по адресу: г. Георгиевск, пл. Победы, д. 1 (кабинет № 75).

Право на участие в Конкурсе имеют граждане Российской Федерации, достигшие возраста 21 года, которые на день проведения Конкурса не имеют в соответствии с Федеральным законом от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации» ограничений пассивного избирательного права для избрания выборным должностным лицом местного самоуправления.
К участию в Конкурсе не допускаются граждане:

1) признанные судом недееспособными или содержащиеся в местах лишения свободы по приговору суда;

2) имеющие гражданство иностранного государства либо вид на жительство или иной документ, подтверждающий право на постоянное проживание гражданина Российской Федерации на территории иностранного государства;

3) осужденные к лишению свободы за совершение тяжких и (или) особо тяжких преступлений и имеющие на момент представления в Конкурсную комиссию документов для участия в Конкурсе неснятую и непогашенную судимость за указанные преступления;

4) осужденные к лишению свободы за совершение тяжких преступлений, судимость которых снята или погашена, – до истечения десяти лет со дня снятия или погашения судимости;

5) осужденные к лишению свободы за совершение особо тяжких преступлений, судимость которых снята или погашена, – до истечения пятнадцати лет со дня снятия или погашения судимости;

6) осужденные за совершение преступлений экстремистской направленности, предусмотренных Уголовным кодексом Российской Федерации, и имеющие на момент представления в Конкурсную комиссию документов неснятую и непогашенную судимость за указанные преступления, если на таких лиц не распространяется действие пунктов 4 и 5;

7) подвергнутые административному наказанию за совершение административных правонарушений, предусмотренных статьями 20.3 и 20.29 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, если документы для участия в Конкурсе представлены в Конкурсную комиссию до окончания срока, в течение которого лицо считается подвергнутым административному наказанию;

8) в отношении которых имеется вступившее в силу решение суда о лишении их права занимать государственные и (или) муниципальные должности в течение определенного срока до истечения этого срока.

Предпочтительными требованиями к уровню профессионального образования и (или) профессиональным знаниям и навыкам для осуществления Главой Георгиевского городского округа Ставропольского края полномочий по решению вопросов местного значения городского округа, учитываемыми в условиях Конкурса, являются:

1) по уровню профессионального образования – наличие высшего образования;

2) по профессиональным знаниям и навыкам – знание кандидатом законодательства Российской Федерации и законодательства Ставропольского края в сфере местного самоуправления, вопросов местного значения городского округа, полномочий органов местного самоуправления городского округа и полномочий, пе​реданных органами государственной власти Ставропольского края, а также владение кандидатом профессиональными навыками планирования, принятия управленческих решений, осуществления контроля за их выполнением, организации работы и взаимодействия с органами государственной власти Ставропольского края.

Граждане, желающие участвовать в Конкурсе, представляют в конкурс​ную комиссию по проведению конкурса по отбору кандидатур на должность Главы Георгиевского городского округа Ставропольского края (далее – кон​курсная комиссия):

1) личное заявление в письменной форме на участие в Конкурсе с обяза​тельством в случае избрания на должность Главы Георгиевского городского округа прекратить деятельность несовместимую со статусом главы му​ници​пального образования.

В заявлении указываются фамилия, имя, отчество, дата и место рожде​ния, адрес места жительства, серия, номер и дата выдачи паспорта или доку​мента, заменяющего паспорт гражданина, наименование или код органа, вы​давшего паспорт или документ, заменяющий паспорт гражданина, идентифи​кационный номер налогоплательщика (при наличии), гражданство, сведения о профессиональном образовании (при наличии) с указанием организации, осу​ществляющей образовательную деятельность, года её окончания и реквизитов документа об образовании и о квалификации, основное место работы или службы, занимаемая должность (в случае отсутствия основного места работы или службы – род занятий). Если гражданин является депутатом и осуществ​ляет свои полномочия на непостоянной основе, в заявлении должны быть ука​заны сведения об этом и наименование соответствующего представительного органа. Если у гражданина имелась или имеется судимость, в заявлении указы​ваются сведения о судимости гражданина, а если судимость снята или пога​шена – сведения о дате снятия или погашения судимости;

2) собственноручно заполненную и подписанную анкету по форме, ут​верждённой распоряжением Правительства Российской Федерации от 26 мая 2005 г. № 667-р «Об утверждении формы анкеты, представляемой граждани​ном Российской Федерации, поступающим на государственную гражданскую службу Российской Федерации или на муниципальную службу в Российской Федерации»;

3) автобиографию в свободной форме;

4) 3 цветных фо​тографии (размером 4x6) без уголка;

5) собственноручно заполненную и подписанную анкету (форма 4) со​гласно Инструкции о порядке допуска должностных лиц и граждан Россий​ской Федерации к государственной тайне, утверждённой постановлением Прави​тельства Российской Федерации от 06 февраля 2010 г. № 63;

6) копию паспорта гражданина Российской Федерации или иного заме​няющего его документа, удостоверяющего личность гражданина (по прибытию на Конкурс предъявляется оригинал);

7) документы, подтверждающие наличие про​фессионального образова​ния, квалификации и стажа работы (копии трудо​вой книжки или иных доку​ментов, подтверждающих трудовую (служебную) деятельность гражданина, документов о профессиональном образовании, по​вышении квалификации, пе​реподготовке, присвоении учёного звания и учё​ной степени, заверенные нота​риально или кадровой службой по месту ра​боты) (по прибытию на Конкурс предъявляются оригиналы);

8) справку об отсутствии медицинских противопоказаний для работы с использованием сведений, составляющих государственную тайну, по форме, утверждённой приказом Министерства здравоохранения и социального раз​ви​тия Российской Федерации от 26 августа 2011 г. № 989н «Об утверждении пе​речня медицинских противопоказаний для работы с использованием сведе​ний, составляющих государственную тайну, порядка получения и формы справки об отсутствии медицинских противопоказаний для работы с исполь​зованием све​дений, составляющих государственную тайну»;

9) копии документов, подтверждающих сведения, указанные в анкете (военный билет, свидетельство о рождении, свидетельство о заключении (рас​торжении) брака и другие документы), заверенные нотариально или кад​ровой службой по месту работы (по прибытию на Конкурс предъявляются ориги​налы);

10) копию страхового свидетельства обязательного пенсионного страхо​вания, заверенную нотариально или кадровой службой по месту работы (по прибытию на Конкурс предъявляется оригинал);

11) копию свидетельства о постановке физического лица на учёт в нало​говом органе по месту жительства на территории Российской Федерации, заве​ренную нотариально или кадровой службой по месту работы (по прибытию на Конкурс предъявляется оригинал);

12) согласие на обработку персональных данных гражданина, желаю​щего участвовать в Конкурсе, по форме установленной согласно приложению к По​ложению о порядке проведения конкурса по отбору кан​дидатур на должность Главы Георгиевского городского округа Ставрополь​ского края;

13) справку об отсутствии (наличии) судимости и (или) факта уголов​ного преследования либо о прекращении уголовного преследования.

Гражданин, желающий участвовать в Конкурсе, по своему усмотрению может представить другие документы или их копии, заверенные нотариально или кадровыми службами по месту работы, характеризующие его профессио​нальную подготовку.
Гражданин, желающий участвовать в Конкурсе, представляет Губернатору Ставропольского края сведения о своих доходах, о доходах супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, полученных от всех источников за календарный год, предшествующий году проведения Конкурса, а также сведения об имуществе, принадлежащем ему на праве собственности, и о своих обязательствах имущественного характера, сведения об имуществе, принадлежащем супруге (супругу) и несовершеннолетним детям на праве собственности, и об их обязательствах имущественного характера по состоянию на первое число месяца, предшествующего месяцу подачи документов для участия в Конкурсе, по форме, утверждённой Указом Президента РФ от 23 июня 2014 г. № 460 «Об утверждении формы справки о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и внесении изменений в некоторые акты Президента Российской Федерации».
Документы, необходимые для участия в Конкурсе, принимаются кон​курсной комиссией с 24 ноября 2017 года по 07 декабря 2017 года включительно, по адресу: г. Георгиевск, пл. Победы, д. 1 (5 этаж, кабинет № 80, в рабочие дни с 9.00 до 18.00, перерыв с 13.00 до 14.00; 25 ноября 2017 года (суббота), 02 декабря 2017 года (суббота) – с 9.00 до 12.00; в воскресенье приём документов не осуществляется).
Конкурсная комиссия находится по адресу: г. Георгиевск, пл. Победы, д. 1, кабинет № 80.
По указанному адресу можно ознакомиться с нормативными докумен​тами, касающимися порядка и условий проведения Конкурса, и иными сведе​ниями, получить бланк анкеты, форму согласия на обработку персональных данных (по форме, установленной Положением о порядке проведения конкурса по отбору кан​дидатур на должность Главы Георгиевского городского округа Ставрополь​ского края).

Информацию о Конкурсе можно получить по телефону: 8(87951) 2-90-20.

Несвоевременное или неполное представление вышеуказанных докумен​тов, а также предоставление недостоверных или с нарушением правил оформле​ния вышеуказанных документов является основанием для отказа кандидату в участии в Конкурсе, о чем он извещается в письменной форме не позднее, чем за один день до дня проведения Конкурса.

Конкурс проводится в форме конкурсных испытаний. При проведении кон​курсных испытаний конкурсной комиссией могут использоваться не проти​вореча​щие законодательству Российской Федерации и законодательству Ставрополь​ского края единые ко всем конкурсантам методы оценки профессиональных и личностных качеств конкурсантов, позволяющие конкурсной комиссии оцени​вать уровень профессионального образования, а также профессиональные зна​ния и навыки, необходимые для исполнения полномочий Главы Георгиевского городского округа, деловые и личностные качества конкурсантов, включая ин​дивидуальное собеседование, анкетирование, тестирование, экзамен по вопро​сам, связанным с выполнением полномочий Главы Георгиевского городского округа.

Решение конкурсной комиссии объявляется после завершения Конкурса. Об итогах проведения Конкурса участники и победители Конкурса информи​руются конкурсной комиссией в письменной форме (по их желанию им выда​ётся выписка из протокола заседания конкурсной комиссии).
Председатель Думы Георгиевского

городского округа Ставропольского края

    А.М. Стрельников